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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MPAL (LA TRINITARIA) EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 359,995.00DERECHOS  149,355.00

 359,995.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  149,355.00

Total de Ingresos de Gestión  359,995.00  149,355.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 138,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  163,000.00

 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  163,000.00

 138,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 138,000.00  163,000.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 1.18INGRESOS FINANCIEROS  0.11

 1.18INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  0.11

Total de Otros Ingresos y Beneficios  1.18  0.11

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  497,996.18  312,355.11

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 216,675.72SERVICIOS PERSONALES  269,820.29

 210,647.72REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 6,028.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  269,820.29

 113,369.15MATERIALES Y SUMINISTROS  27,115.49

 2,923.06MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 604.88

 650.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 58,947.93MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  10,922.44

 16,810.76COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  14,527.68

 5,401.36VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 0.00

 28,636.04HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,060.49

 31,314.92SERVICIOS GENERALES  2,520.66

 18,904.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 2,320.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 0.00

 1,405.92SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  64.65

 7,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 696.00

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,760.01

 1,685.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

FERNANDO SAMUEL CALVO 

HERNANDEZ

TESORERO SINDICO DIRECTOR DEL SAPAM

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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            ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Gastos de Funcionamiento  361,359.79  299,456.44

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 10,758.30

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  10,758.30

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  10,758.30

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  361,359.79

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  136,636.39

 310,214.74

 2,140.37

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

FERNANDO SAMUEL CALVO 

HERNANDEZ

TESORERO SINDICO DIRECTOR DEL SAPAM

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ


